Circ. n. 434

Faenza, 21 febbraio 2025

- → Al DOCENTI classi Secondo Biennio e Anno conclusivo
- → AI DOCENTI DI FISICA classi Secondo Biennio e Anno conclusivo
- → AGLI STUDENTI CLASSI Secondo Biennio e Anno conclusivo
- → e per loro tramite
- → ALLE FAMIGLIE
- → AL SITO INTERNET

OGGETTO: INFN Summer Camp – prima edizione. Trasmissione bando.

Si comunica che l'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare (INFN), in collaborazione con Fondazione ICSC-Centro Nazionale di Ricerca in *High Performance Computing, Big Data and Quantum Computing* e CINECA, organizza la prima edizione dell'INFN STEAM *Summer Camp*.

Di che cosa si tratta

Campo estivo che consentirà ai partecipanti di

- entrare in contatto e approfondire i temi della fisica delle particelle, del super calcolo e dell'intelligenza artificiale;
- apprendere nuove strategie comunicative che uniscono storytelling, fumetti, giochi e scienza;
- scoprire la sinergia tra scuola e industria.

Destinatari

Studentesse/studenti del Secondo Biennio e Anno Conclusivo.

Posti messi a bando

45 (quarantacinque).

Periodo di svolgimento

13 - 17 luglio 2025

Sede di svolgimento

Bertinoro (FC).

Modalità di invio candidature

Le domande di partecipazione alla selezione dovranno essere compilate e trasmesse all'INFN per via telematica tramite il sito Internet https://reclutamento.dsi.infn.it/ (bando 27537).

Scadenza invio candidature

31 marzo 2025 ore 23.59:59

Ulteriori informazioni

Per ulteriori informazioni in merito all'iniziativa in oggetto si rinvia alla pagina https://agenda.infn.it/event/44348/

Allegati

• Bando progetto INFN Summer Camp 2025 (allegato 1).

La Dirigente scolastica

Paola Falconi

Firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione digitale e norme ad esso connesse